

11.09.2019r. 11:50

PROTOKÓL
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady
do Spraw Osób Niepełnosprawnych
w Żywcu.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu odbyło się w dniu 11.09.2019r. o godz. 13:00 w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żywcu.

Na posiedzeniu obecnych było 5 członków Rady:

1. **Pan Henryk Cebrat**
2. **Pani Jadwiga Chowaniec**
3. **Pani Jadwiga Klimonda**
4. **Pan Konrad Wiewióra**
5. **Pan Stanisław Kucharczyk**

Na posiedzeniu obecna była także Pani Monika Cebrat Kierownik PCPR oraz Pani Joanna Paleczna – pracownik PCPR, która protokołowała niniejsze posiedzenie.

I. Przedmiot posiedzenia

Przedmiotem posiedzenia było przesunięcie pomiędzy zadaniami środków otrzymanych z PFRON na 2019 rok, oraz sprawy bieżące.

II. Ustalenia

Na posiedzeniu w dniu 11 września 2019 roku członkowie Rady zostali zapoznani z projektem uchwały Rady Powiatu w Żywcu zawierającym przesunięcia środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2019 roku. Za akceptacją projektu byli wszyscy członkowie Rady Społecznej.

Środki finansowe w wysokości 84 174,55 pozwolą na zrealizowanie około 190 wniosków o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Będą to między innymi takie przedmioty jak: aparaty słuchowe dla dzieci, gorset stabilizujący i obciążający, urządzenia multifunkcyjne, proteza ostateczna uda, zbiorniki na insulinę i przede

wszystkim pieluchomajtki. Środki finansowe jakie są przeznaczane corocznie na to zadanie w dalszym ciągu nie pozwalają na zrealizowanie wszystkich złożonych wniosków. Część z nich przejdzie do realizacji na przyszły rok i zostanie dofinansowana ze środków przeznaczonych na 2020 rok. Przesunięte środki w wysokości 800,00zł zostaną przeznaczone na dofinansowanie do likwidacji barier technicznych, mianowicie pozwolą na zakup łóżka rehabilitacyjnego dla 44-letniej niepełnosprawnej kobiety.

Pani Jadwiga Klimonda zrelacjonowała kilkudniowy wyjazd swoich podopiecznych ze Stowarzyszenia „Dzieci Serc” w Radziechowach do Warszawy. Wyjazd został dofinansowany ze środków PFRON w ramach zadania dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych i pozwolił uczestnikom na odpoczynek od zwykłej codzienności. Pozostała część spotkania poświęcona została omówieniu spraw bieżących.

Na tym protokół zakończono i podpisano
Żywiec, dnia 11.09. 2019r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych

w Żywcu